[Dominus Henricus] de Breda presbiter Hubertus dictus de Yvelaer Johannes Smit et Petrus Coninc ..... (dg: hereditarium censum) quindecim solidi hereditarii census de triginta solidis hereditarii census quem Johannes dictus quondam de Breda ..... erga Engbertum dictum Ludinc Dicbier acquisiverat insuper hereditarius census viginti solidorum quem dictus ?quondam Johannes erga Wellinum dictum Abe filium quondam domini Goessuini investiti de Ghemonden acquisiverat necnon hereditaria [paccio] trium modiorum siliginis mesure de Busco quam idem quondam Johannes erga Henricum de Nuwelant filium Willelmi de Nuwelant acquisiverat et qui census et paccio prescripti dictis domino Henrico Huberto Johanni et Petro erga Henricum Loze et Arnoldum Berwout tamquam erga executores testamenti seu ultime voluntatis Heilwigis de Bucstel relicte eiusdem quondam Johannis mediante divisione hereditaria [inter] ipsos prius habita cesserunt in partem prout in litteris (dg: hereditarie vendiderunt) insuper medietatem ad ipsos spectantem in domo et area ?que ..... quondam Calfstert sita in Busco in vico habitationes Arnoldi Berwout atque totam partem et omne ius ipsis de morte dicti quondam Johannis successione advolutas in omnibus bonis que dictus quondam Johannes erga Trudam Robbe#e#rts tamquam erga heredem quondam dicti Bac #atque# ubicumque locorum sitis et quam medietatem dicte domus ipsi! de morte eiusdem quondam Johannis successione advolutam esse dicebant hereditarie vendiderunt Ghisberto de Eijke supportaverunt simul cum dictis litteris et jure promittentes ratam servare et obligationem ex parte [eorum] deponere promiserunt indivisi insuper quod ipsi omnes heredes eiusdem quondam Johannis tales habebunt quod ipsi se nunquam ius in premissis habere. Testes Lijsscap et Scilder datum sabbato post ascensionem.

BP 1175 f 119v 02 za 20-05-1368.

Voornoemde Ghisbertus beloofde aan voornoemde Hubertus en Petrus 90 mottoen met Sint-Remigius aanstaande (zo 01-10-1368) te betalen.

Dictus Ghisbertus promisit super omnia dictis Huberto et Petro (dg: LX) nonaginta mutones ad Remigii proxime futurum. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 119v 03 za 20-05-1368.

Voornoemde hr Johannes en Petrus droegen over aan voornoemde Hubertus

alle goederen die aan hen gekomen waren na overlijden van Johannes van Breda, voor zover meer dan hetgeen zij verkocht hadden aan Ghisbertus van Eijke.

Dicti dominus Jo et Petrus omnia et singula bona ipsis de morte quondam Johannis de Breda successione advoluta ubicumque locorum situata scilicet ultra bona que ipsi Ghisberto de Eijke 'j vendiderant ut dicebant dicto Huberto supportaverunt promittentes ratam servare. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 119v 04 za 20-05-1368.

Gerardus nzvw Bodo van Tiela verkocht aan Johannes Cuper zvw Arnoldus Cuper een b-erfcijns van 18 schelling die wijlen Jutta gnd Worms grootmoeder van voornoemde Gerardus beurde uit een stenen huis<sup>150</sup> en erf in Den Bosch, aan de Markt, tussen erfgoed van wijlen Arnoldus van Postula smid enerzijds en een gemeen straatje anderzijds, in welk huis voornoemde Johannes Cuper thans woont.

Gerardus filius naturalis quondam Bodonis de (dg: Tila) Tiela annum et hereditarium censum (dg: et) decem et (dg: sep) octo solidorum quem Jutta quondam dicta Worms avia (dg: dicti q) dudum dicti Gerardi solvendum habuit hereditarie in domo lapidea et area sita in Buscoducis (dg: in qua Johannes Cuper filius) ad forum inter hereditatem (dg: Johannis) #quondam Arnoldi# de Postula fabri ex uno et inter communem viculum ex alio et in qua Johannes Cuper filius quondam Arnoldi Cuper ad presens moratur ut dicebat et quem censum dictus Gerardus nunc ad se spectare dicebat hereditarie (dg: supportavit) #vendidit# Johanni Cuper predicto ab eodem promittens ratam servare #et# questionem proximitatis et aliam obligationem et impetitionem ex parte sui et dicte quondam Jutte et quorumcumque heredum #dicte quondam Jutte# in dicto censu existentem deponere. Testes Spina et Wellinus datum supra.

BP 1175 f 119v 05 za 20-05-1368.

Jordanus gnd van der Vloet verkocht aan Aleijdis van Baex dwv Henricus van Baex een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit alle erfgoederen van voornoemde verkoper, gelegen in Oirschot, ter plaatse gnd Best, belast met grondcijzen.

Solvit.

(dg: Johannes) Jordanus dictus van der Vloet (dg: commorans in Zelichem Zel paroa) legitime vendidit Aleijdi de Baex filie quondam Henrici de Baex (dg: vitalem ad et Henricus de Baex filii Enghelberti de Baex) vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam ipsorum (dg: amborum) et non ultra purificatione ex omnibus et singulis hereditatibus dicti venditoris sitis in parochia de Oerscot ad locum dictum Best ut dicebat promittens warandiam et obligationem deponere exceptis censibus dominorum promiserunt insuper sufficientem facere tali condicione quod dicta Aleijdis dictam pensionem ad suam vitam integraliter possidebit et (dg: post eius decessum dictus Henricus de Baex medietatem dicte pensionis ad suam vitam possidebit). Testes datum supra.

BP 1175 f 119v 06 za 20-05-1368.

Johannes zvw Arnoldus van Postel smid verkocht aan Johannes van Moudewijc den Plaetmaker (1) een b-erfcijns van 36 schelling geld die

---

<sup>150</sup> Zie → BP 1175 f 166v 09 ma 15-01-1369 (1), belofte van een erfcijns uit onder meer dit huis.

Henricus gnd van Berchen van Wilshusen op de zondag voor Lichtmis betaalde aan Rodolphus gnd van den Papendike van Nuwelant, gaande uit een erfgoed dat voornoemde Henricus voor voornoemde cijns verworven had van voornoemde Rodolphus, in Nuland, tussen Johannes Broes soen enerzijds en Henricus Vespertijt anderzijds, (2) een b-erfcijns van 9 schelling voornoemd geld, die Henricus gnd Stoepken aan voornoemde Rodolphus betaalde binnen 4 dagen na Kerstmis, gaande uit goederen van voornoemde Henricus, in Nuland, welke cijnzen aan voornoemde wijlen Arnoldus van Postel verkocht waren door voornoemde Rodolphus.

Johannes filius quondam Arnoldi de Postel (dg: -a) fabri annum et hereditarium censum triginta sex solidorum monete quem Henricus dictus de Berchen de Wilshusen Rodolpho dicto van den Papendike de Nuwelant solvere tenetur hereditarie dominica die ante festum purificationis de quadam hereditate quam dictus Henricus erga dictum Rodolphum pro predicto censu triginta sex solidorum dicte monete ad censum acquisiverat sita in parochia de Nuwelant inter hereditatem Johannis Broes soen ex uno et inter hereditatem Henrici (dg: Vespertijt) Vespertijt ex alio atque hereditarium censum novem solidorum dicte monete quem Henricus dictus Stoepken predicto Rodolpho solvere tenetur hereditarie infra quatuor dies festo nativitatis Domini de bonis eiusdem Henrici sitis in parochia de Nuwelant venditos dicto (dg: -s) quondam Arnoldo de Postel a prefato Rodolpho prout in litteris #et quos ad se spectare dicebat# hereditarie vendidit Johanni de Moudewijc den Plaetmaker ab eodem supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare #et questionem proximitatis# et obligationem et impetitionem ex parte sui et quorumcumque heredum dicti quondam Arnoldi deponere. Testes datum.

BP 1175 f 119v 07 za 20-05-1368.

Petrus Valant zvw Henricus Posteel en Lambertus zv Johannes Baten zoen beloofden aan Theodericus van Doerne 20 roosken mottoen met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1368) te betalen.

Petrus Valant filius quondam Henrici Posteel #et Lambertus filius Johannis Baten zoen# promiserunt super omnia Theoderico de Doerne XX roesken mottoen ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes datum.

BP 1175 f 119v 08 za 20-05-1368.

Hilla wv Nijcholaus gnd Postel machtigde Godefridus gnd Ommaet al zijn cijnzen en pachten te manen.

Hilla relicta quondam Nijcholai dicti Postel dedit et contulit Godefrido dicto Ommaet plenam potestatem etc monendi et levandi omnes et singulos census et pacciones etc et cum hiis etc etc (dg: sn) sine revocacione. Testes Spina et Jo datum supra.

BP 1175 f 119v 09 za 20-05-1368.

Sijmon en zijn zuster Nenkina, kvw Jacobus gnd Cop Rutghers smid, verhuurden aan Walterus zvw Walterus zv Henricus gnd Wouters zoen 2/3 deel van een huis en erf in Den Bosch, in de Zadelmakersstraat, beiderzijds naast Henricus Cupers, voor een periode van 4 jaar, ingaande met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1368), voor 24 pond per jaar, 1 mottoen voor 26 groot gerekend.

Sijmon (dg: Jo Gerh... #fratres#) Nenkina (dg: eorum) #eius# soror liberi quondam Jacobi dicti (dg: ..) Cop Ru#t#ghers fabri (dg: locavit recto lo) #duas tercias partes ad se [spectantes]# domus et aree site in Busco in vico selliparorum contigue (dg: iuxta

hereditates Hermanni de Eijndoven) #inter Henrici Cupers ex utroque latere coadiacentes videlicet duas tercias partes# ut dicebat locaverunt recto locacionis mo[do] Waltero filio quondam Walteri filii Henrici dicti Wouters zoen ab eodem ad spacium quatuor annorum festum Jo proxime futurum deinceps (dg: sine medio subsequentium possidendas anno quolibet eorundem quatuor annorum pro viginta quatuor libris mutone pro .. XXVI grossis computato dandis ..... a dicto Waltero anno quolibet dictorum quatuor annorum mediatim) promittentes indivisi warandiam et obligationem deponere.

BP 1175 f 119v 10 za 20-05-1368.

Voornoemde Walterus beloofde aan voornoemde kinderen gedurende deze 4 jaar elk jaar 8 pond, 1 mottoen voor 26 groot gerekend, te betalen, een helft met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, voor het eerst met Kerstmis aanstaande.

Dictus Walterus promisit super omnia dictis liberis ad spacium quatuor annorum festum nativitatis Johannis proxime futurum anno quolibet eorundem [quatuor] annorum (dg: 'XIX) #VIII# libras mutone pro XXVI grossis computato mediatim nativitatis Domini et mediatim Johannis et pro primo solucionis nativitatis Domini proxime futuro.

BP 1175 f 119v 11 ma 22-05-1368.

Sijmon en zijn zuster Nennekina, kvw Jacobus gnd Cop Rutghers smid, verhuurden aan Walterus zvw Henricus ..... Wouters zoen 2/3 deel in een huis<sup>151</sup> en erf in Den Bosch, in de Zadelmakersstraat, tussen erfgoed van Hermannus van Eijndoven enerzijds en Henricus Cuper anderzijds, welk 2/3 deel ligt aan de zijde van voornoemde Hermannus, voor een periode van 4 jaar, ingaande Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1368).

Sijmon et Nennekina eius soror liberi quondam Jacobi dicti Cop dicti Rutghers fabri duas tercias partes ad se spectantes in domo et area sita in Busco #in vico selliparorum# inter hereditatem Hermanni de Eijndoven ex uno et inter (dg: Arnoldi) #Henrici# Cuper ex alio vicelicet (dg: duas) dividendo in .... ..... duas ex hiis sitas versus hereditatem dicti Hermanni ut dicebant locaverunt recto locacionis modo Waltero filio quondam (dg: Walteri filii) Hen[rici] ..... Wouters zoen ab eodem ad spacium quatuor annorum festum nativitatis Jo proxime deinceps sine medio subsequentium libere possidendas promittentes warandiam et obligationem deponere. Testes Spina et Wellinus datum secunda post exaudi.